PAGE

Тенькинское районное Собрание представителей
Решение
	         от 06 марта 2014г.  № 10

	                 п. Усть-Омчуг

	О рассмотрении протеста прокурора Тенькинского района от 27.01.2014г. № 07-03-2014 на решение Тенькинского районного Собрания представителей от 11.06.2009г. № 137 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Тенькинский район Магаданской области»

Рассмотрев протест прокурора Тенькинского района от 27.01.2014г. № 07-03-2014 на решение Тенькинского районного Собрания представителей от 11.06.2009г. № 137 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Тенькинский район Магаданской области», а так же в целях приведения в соответствие с Уставом муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, Положением о комитете по управлению имуществом Тенькинского района, утвержденным решением Тенькинского районного Собрания представителей от 04.02.2013г. № 4,
         Тенькинское районное Собрание представителей

РЕШИЛО:
1. Протест прокурора Тенькинского района от 27.01.2014г. № 07-03-2014 на решение Тенькинского районного Собрания представителей от 11.06.2009г. № 137 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Тенькинский район Магаданской области» удовлетворить.

2. Внести изменения и дополнения в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденное решением Тенькинского районного Собрания представителей от 11.06.2009г. № 137 (далее – Положение) согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
И.о. председателя Тенькинского
районного Собрания представителей                                                              И.С. Майоров
Глава Тенькинского района                                                                              Н.А.Савченко
Приложение

к решению Тенькинского районного

Собрания представителей

от 06.03.2014г № 10
1. В пункте 1.1. части 1 Положения слова «(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г. N 810)» исключить, слова «распоряжением Главы Тенькинского района от 13.04.2007 г. N 75-рг» заменить словами «решением Тенькинского районного Собрания представителей от 04.02.2013г. № 4».
2. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. части 2 Положения изложить в новой редакции: «2.1.1. Разрабатывает с учетом требований федерального законодательства и представляет на согласование Главе Тенькинского района прогнозный план приватизации муниципального имущества; дополнения и изменения к нему и иные документы по вопросам приватизации.».
3. Подпункт 2.1.5. пункта 2.1. части 2 Положения исключить.
4. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. части 2 Положения дополнить словами «и представляет на утверждение в Тенькинское районное Собрание представителей.».
5. Подпункт 2.2.4. пункта 2.1. части 2 Положения исключить.
6. Часть 2 Положения дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Тенькинское районное Собрание представителей:

2.3.1. Определяет порядок  и условия приватизации муниципального имущества.

2.3.2. Утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, а также изменения и дополнений к нему.

2.3.3. Утверждает отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год.

2.3.4. Осуществляет контроль за приватизацией муниципального имущества.».
7. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. части 3 изложить в новой редакции: «3.2.1. Комитет ежегодно представляет главе Тенькинского района отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год, который направляется главой Тенькинского района не позднее 01 февраля на рассмотрение и утверждение Тенькинскому районному Собранию представителей.».
8. В абзаце 1 пункта 4.2. части 4 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, утвержденного решением № 137 (далее – Положение) слова «п. 3 ст. 15 Закона о приватизации.» заменить словами «, установленные Законом о приватизации.»

9. В абзаце 2 пункта 4.2. части 4 Положения слова «согласно п. 7 ст. 15 Закона о приватизации.» заменить словами «, установленные Законом о приватизации.»
10. Пункт 4.3. части 4 Положения исключить.
11. Абзац 1 пункта 4.4. части 4 Положения изложить в новой редакции: «Со дня утверждения прогнозного плана приватизации муниципального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества, муниципальное унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:»
12. Абзац 1 пункта 4.5. Положения изложить в новой редакции: «Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Тенькинским районным Собаринем представителей на основании Прогнозного плана.».
13. В абзаце 5 пункта 4.5. части 4 Положения слово «нормативная» заменить словом «начальная».

14. Пункт 4.5. части 4 Положения дополнить абзацами 12, 13, следующего содержания:

             «- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия.

               - количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.».

15. Нумерацию пункта 4.7. части 4 Положения заменить на «4.6.».

16. В пункте 5.2. части 5 Положения слова «(в редакции постановления Правительства РФ от 11.11.2002 г. N 810).» исключить.

17. В пункте 5.3. части 5 Положения слова «(в редакции постановления Правительства РФ от 11.11.2002 г. N 810).» исключить.

18. В подпункте 5.7.7. пункта 5.7. части 5 Положения слова «Социальные гарантии работникам открытых акционерных обществ» заменить словами  «Гарантии трудовых прав работников открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью».

19. Подпункт 5.7.8. пункта 5.7. части 5 Положения изложить в новой редакции: «В уставах созданных путем преобразования унитарного предприятия открытого акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью должны быть учтены требования Федерального закона от 26 декабря 1995 года N 208-ФЗ "Об акционерных обществах", Федерального закона от 8 февраля 1998 года N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" и определенные Законом о приватизации особенности. Уставами созданных открытого акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью определяются в обязательном порядке цели и предмет деятельности этих обществ.».

20. Пункт 6.6. части 6 Положения «Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество, а так же автотранспорт, возлагаются на покупателя.» исключить.
21. Пункт 6.7. части 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.7. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество, автотранспорт, возлагаются на покупателя.

Расходы на организацию и проведение приватизации муниципального имущества, указанные в первом абзаце  пункта 6.7. настоящего положения, подлежат возмещению покупателем.».
______________________________________________________